ПРОЕКТ
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 24.04.2013 № 149-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 24.04.2013 № 149-П «Об утверждении Положения о порядке выплаты денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства, Положения о комиссии Правительства Ульяновской области по выплате денежного вознаграждения
за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства» следующие изменения:

1) в наименовании слово «, Положения» заменить словами                               «и Положения», слово «выплате» заменить словами «вопросам выплаты»;
2) преамбулу после слово «целях» дополнить словом «обеспечения»                    и в ней слова «от 14.11.2019 № 26/575-П» заменить словами
«от 30.11.2023 № 32/645-П»;

3) в подпункте 1.2 слово «выплате» заменить словами «вопросам выплаты»;
4) в приложении № 1:

а) в пункте 4:

подпункт «а» дополнить словом «гражданина»;

в продпункте «б» слова «на учёт физического лица» заменить словами «гражданина на учёт»;

в абзаце шестом слово «прилагаемыми» заменить словом «приложенными»;
б) в пункте 5 слова «и целесообразности его выплаты» исключить;

в) в пункте 7 слова «в безналичной форме» исключить, слова «гражданина, открытый» заменить словами «, открытый гражданину»;

5) в приложении № 2:

а) в наименовании слово «выплате» заменить словами «вопросам выплаты»;

б) в разделе 1:

в пункте 1.1:

в абзаце первом слово «выплате» заменить словами «вопросам выплаты», слова «по определению размера и целесообразности» заменить словом
«, касающихся», слово «далее» заменить словами «далее также»;
в абзаце втором слова «работают на общественных началах» заменить словами «осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе»;

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3. Комиссия:

1) рассматривает заявления граждан, добровольно сдавших предметы вооружения, о выплате денежного вознаграждения;

2) привлекает в установленном порядке к участию в деятельности Комиссии сотрудников правоохранительных органов в качестве экспертов;

3) принимает  решения о выплате денежного вознаграждения гражданам, добровольно сдавшим предметы вооружения, либо об отказе в выплате им денежного вознаграждения  в случае обнаружения несоответствия сведений                  о гражданстве, возрасте, адресе места жительства гражданина и наименованиях сдаваемых предметов вооружения сведениям, содержащимся в документах (копиях документов), предусмотренных пунктом 4 Положения о порядке выплаты денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства, либо в связи                           с отсутствием документов (копий документов), предусмотренных указанным пунктом. При этом в случае принятия решения об отказе в выплате денежного вознаграждения Комиссия не позднее трёх рабочих дней со дня принятия этого решения информирует гражданина в письменной форме об этом решении                       и об обстоятельствах, послуживших основанием для его принятия.
В случае принятия Комиссией  решения об отказе в выплате денежного вознаграждения в связи с отсутствием документов (копий документов), предусмотренных пунктом 4 Положения о порядке выплаты денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства, Комиссия рассматривает вопрос   о выплате денежного вознаграждения повторно не позднее десяти рабочих дней со дня  представления гражданином недостающих документов (копий документов).»;
абзац третий пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«определяет место, дату и время проведения заседаний Комиссии;»;

в) в разделе 2:

в наименовании слово «работы» заменить словом «деятельности»;

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Заседания Комиссии проводятся не позднее десяти рабочих дней                 со дня поступления заявлений граждан о выплате денежного вознаграждения                     и документов (копий документов), предусмотренных пунктом 4 Положения                  о порядке выплаты денежного вознаграждения за добровольно сданные оружие, боеприпасы, взрывчатые вещества, взрывные устройства.»;
в пункте 2.2 слова «численного состава» заменить словами                                 «от установленного числа»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на её заседании.                 В случае равенства числа голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «составляется» заменить словом «ведётся»;
абзац второй после слов «со дня» дополнить словом «завершения».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

            В.Н.Разумков